
 1 

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
K letišti 1149/23, 160 08 PRAHA 6 

 
Čj. 11140-18-701   V Praze dne 14. 09. 2018 

Spis zn. ODO/70-2018-OOP  

  

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Úřad pro civilní letectví, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 89 odst. 2 

písm. m) a §44 odst. 2 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a o změně a doplnění 

zákona 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o civilním letectví), a podle § 11 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), vydává návrh opatření 

obecné povahy, kterým se stanoví: 

 

Článek I 

TMA I, II, III KARLOVY VARY a CTR Karlovy Vary 

S platností od 28. 2. 2019 se na základě žádosti (čj. 9365-18-701) ŘLP ČR, s. p., Navigační 

787, 252 61 Jeneč, ČR, IČ 49710371 (dále jen žadatel) vymezují prostory TMA I Karlovy 

Vary, TMA II Karlovy Vary, TMA III Karlovy Vary a CTR Karlovy Vary v následujícím 

rozsahu: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. Prostorové a výškové vymezení  
 

 

a) Změna horizontální hranice TMA I Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Změna vertikální a horizontální hranice TMA II Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) Nové TMA III Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Souřadnice horizontálních hranic 
Lateral limits coordinates 

Vertikální 
hranice 
Vertical 
limits 

 
Poznámky 
Remarks 

 

50 20 31,28 N 012 29 15,26 E 

50 19 33,05 N 012 32 54,44 E 

50 19 18,00 N 012 43 29,00 E 

50 11 52,37 N 013 10 37,24 E 

50 13 15,26 N 013 15 37,79 E 

50 05 22,06 N 013 19 35,48 E 

49 58 43,86 N 013 13 16,99 E 

49 58 27,96 N 013 02 18,96 E 

50 10 11,77 N 012 20 39,60 E  

50 20 31,28 N 012 29 15,26 E 

FL 95 
3500ft AMSL 

 

Souřadnice horizontálních hranic 
Lateral limits coordinates  

Vertikální 
hranice 
Vertical 

limits 

 
Poznámky 
Remarks 

 

50 10 11,77 N 012 20 39,60 E 

49 58 27,96 N 013 02 18,96 E 

49 57 56,96 N 012 42 43,36 E 

50 02 52,57 N 012 25 23,87 E 

50 07 56,09 N 012 21 17,21 E 

50 10 11,77 N 012 20 39,60 E 

 

FL 95 
FL 75 

 

Souřadnice horizontálních hranic 
Lateral limits coordinates  

Vertikální 
hranice 
Vertical 
limits 

 
Poznámky 
Remarks 

 

50 20 31,28 N 012 29 15,26 E 

50 23 32,31 N 012 38 00,64 E 

50 13 15,26 N 013 15 37,79 E 

50 11 52,37 N 013 10 37,24 E 

50 19 18,00 N 012 43 29,00 E 

50 19 33,05 N 012 32 54,44 E 

50 20 31,28 N 012 29 15,26 E   

 

FL 95 
4000ft AMSL 

 



 3 

d) Změna vertikální a horizontální hranice CTR Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Zákres prostoru 

 

 

 

Souřadnice horizontálních hranic 
Lateral limits coordinates  

Vertikální 
hranice 
Vertical 
limits 

 
Poznámky 
Remarks 

 

50 19 18,00 N 012 43 29,00 E  

50 11 52,37 N 013 10 37,24 E  

50 06 11,71 N 013 06 49,26 E  

50 07 44,98 N 013 01 10,78 E  

kruhový oblouk 6 NM kolem ARP AD 
LKKV/circular arc 6 NM around ARP 
AD LKKV  

50 12 01, 21 N 012 45 33, 90 E  

50 13 36,29 N 012 39 43,54 E  

50 19 18,00 N 012 43 29,00 E 

3500ft AMSL 
GND 

 



 4 

 

3. Publikované informace pro leteckou veřejnost 

 Letecká veřejnost bude o změně TMA I a II Karlovy Vary, o novém TMA III Karlovy Vary 

a změně vertikálních a horizontálních hranic CTR Karlovy Vary informována jejich 

zveřejněním prostřednictvím AIP ČR, MIL AIP, VFR příručce ČR, v letecké mapě ICAO 

1:500 000 a letecké mapě LOM. 

 Zaslání podkladu na LIS ŘLP ČR, s. p. pro publikaci změny prostorů TMA a CTR Karlovy 

Vary zajistí žadatel po vydání OOP.  

 Zaslání podkladu na VLIS (26. pVŘPz) pro publikaci změny prostorů TMA a CTR Karlovy 

Vary zajistí ODVL SDK MO po vydání OOP. Požadovaná účinnost je 28 FEB 2019 (AIRAC 

termín). 

Článek II. 

Odůvodnění 

ŘLP ČR, s. p. požádalo Úřad o změnu vertikálních a horizontálních hranic TMA Karlovy Vary. 

Změna respektuje bezpečnou vzdálenost od překážek. Nad rámec uvedeného tato změna: 

rozšiřuje severní části TMA LKKV a vytváří TMA III 

 Toto rozšíření severní části TMA zvýší ochranu přilétajících letadel po RNAV STAR11 

GOPSI2K a současně umožní úpravu této příletové tratě tak, aby byla 5NM od osy 

dráhy. 

zarovnává severní hranici TMA III přes LKTSA4 

 Zarovnání zvýší ochranu IFR provozu přilétávajícího ze severozápadního směru  

na finále RWY29 (okolí bodu ARMOV).  

 Zarovnáním vznikne prostor, který mohou ATCO využít při vektorování IFR letadel 

(především letadel provádějící výcviková přiblížení v LKKV) severně od prodloužené 

osy RWY 29, čímž se zároveň sníží zatížení ATCO. 

ořezává roh TMA na severozápadě 

 Úprava severozápadních hranic TMA sníží zatížení frekvence stanoviště lety VFR 

žádající o povolení vstupu do TMA. Tato část TMA nebyla pro lety IFR využívána. 

mění horizontální hranice TMA II a zvyšuje jeho spodní hranici z FL55 na FL75 

 Zvýšení spodní hranice TMAII cca o 1 až 2 minuty (dle expertního odhadu) prodlouží 

dobu průletu řízeného letadla vzdušným prostorem třídy E při přiblížení na letiště 

Karlovy Vary z jihu; 




